PONTICH, S.: Repertori alfabètic. 1730, vol. I. fol. 269  
      MARQUÈS CASANOVAS, J.; MARQUÈS PLANAGUMÀ, J.: Apuntes históricos sobre el Palacio Episcopal de  

Gerona. Annals de l'Institut d'Estudis Gironins, vol. 14. Girona. 1960 pàg. 293
     MASBEU, J.: L'edifici del Museu d'Art. Fases de construcció del Palau Episcopal de Girona. Annals de l'Institut 

d'Estudis Gironins, vol. 33. Girona, 1994 pàg. 435
      SOLER, N.: El Palau Episcopal de Girona al segle XV. Annals de l'Institut d'Estudis Gironins, vol.45. Girona, 2004 

pàg. 594
     “...Notum facimus omnibus quod nos Borrellus, comes Barchinone nostra necessitate coacti causa Sarracenorum 

comitatum nostrum grassatorum, vendimus vobis Gothmaro, Gerundensis sedis Episcopo, et succesoribus vestris  
illam amplam domum nostram quam habemus pro nostro hospitio in civitate Gerunde extra murum veterem jam  
valde dirutum ipsus civitatis,  non longue distans ab ipso muro, in pretio quinquaginta unciarum auri cocti de  
Valentia, qua quidem domus affrontat ab oriente cum ipso muro veteri, ab occidente cum synagoga judeorum, a  
circio cum ipas sedi Gerundesi, et a meridio cum domo Gaufredi Poleni. Quam venditionem facimus cum bono et  
sincero animo et sine enganno vobis praedicto Gothmaro episcopo et succesoribues vestris cum tali rentione ac  
onere  quod  nos  feurimas  Gerundam  decatis  praestare  nostra  vita  durante  praedictam domum.  Acta  est  ista  
venditionis charta in Civitate Barcinone VI kal. Augusti anno secundo Ugonis regis...”  

   Segons  MARQUÈS  CASANOVAS,  J.;  MARQUÈS  PLANAGUMÀ,  J.:  Apuntes  históricos  sobre  el  Palacio  
Espiscopal de Gerona. Annals de l'Institut d'Estudis Gironins. vol.14. Girona, 1960 pàg. 293

795 Jaume Marquès i Josep Marquès, aporten el document que va ser transcrit al  Cartulari de Carlemany  de l'Arxiu 
Diocesà de Girona on s'explica que al morí el comte Borrell al 993, el bisbe Arnulf II, va convertir el palau comtal 
en la seva residència:

      “...Titulo marginal: De domibus que sunt ante palatium et circa cellarium episcopi.
      In nomine Domini ego Cuitardo archilevita donator sum domum sancta maria sedis Gerunda. Manifestum est enim  

quia placuit amicis meis et promptissime placent tu pro remedium anime mee et remedium avunculi mei Lovathoni  
concodam cartam donationis  fecisse  ad  tibi  iam  dicta  Domini  nostri  Ihesn  Christi  fenitrice  sancte  marie  de  
domibus meis in quo nuno habito et dego sicuti et facio. Dono namque tibi per huius donacionis indaginem ipsas  
meas domos noviter constructos que ego habeo infra muros de gerunda civitate iusta cellarium atque cenaculum  
episcopale  qui  mihi  advenit  per  mercedem largitionis  quod  michi  fecit  predicto  avunculo  meo bone  memorie  
condam Lobatono  cuius  memoria in  benedictione  sit  semper,  seu per quemcumque voce.  Que  affrontat  ipsum 
mansum vel domum cuncta sui officina de parte orienteis in via et platea que pergit arl Gerundella. De meridie  
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episcopal. La part més antiga del palau, que es correspondria amb l'angle nord-oest de l'edifici, és a